



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

---

MSP/DERRiUA/4459/07/JW  
DERRiUA-JW-0701-26/07

Warszawa, dnia 2.05.2007 r.

*Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej*

*Stanisław Rzeź Marnastan*

W odpowiedzi na oświadczenie, złożone przez Pana Janusza Gałkowskiego, Senatora Rzeczypospolitej Polskiej podczas 32 posiedzenia Senatu RP w dniu 26 kwietnia 2007 roku (znak: BPS/DSK-043-283/07), uprzejmie informuję co następuje:

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej bardzo poważnie podchodzi do kwestii rekompensaty za krzywdy i straty, w tym również majątkowe, które były efektem działań reżimu komunistycznego. Sprawa zadośćuczynienia ofiarom i przywrócenia sprawiedliwości jest kwestią moralnej odpowiedzialności, którą Rząd niepodległej i w pełni suwerennej Polski, musi wziąć na siebie.

W związku z powyższym w Ministerstwie Skarbu Państwa został przygotowany projekt ustawy *o rekompensatach za przejęte przez państwo nieruchomości oraz niektóre inne składniki mienia*, który znajduje się w chwili obecnej w Sejmie RP, po I czytaniu i został skierowany do dalszych prac do Komisji Nadzwyczajnej (nr druku: 133).

Projekt ustawy przewiduje w art. 4 pkt 3 przyznanie rekompensat dla osób, których mienie zostało zajęte po dniu 1 września 1939 roku przez okupacyjne władze niemieckie, a następnie przejęte przez państwo.

Ponieważ z oświadczenia nie wynika jednoznacznie, czy przedmiotowa nieruchomość, położona w Białym Wałczu, powiat Kościan została po II Wojnie Światowej przejęta przez państwo polskie i na jakiej podstawie, zatem ustalenie tej kwestii przez samych zainteresowanych u właściwego starosty prowadzącego ewidencję gruntów i budynków oraz we właściwym sądzie wieczysto – księgowym, umożliwi zweryfikowanie zasadności przyznania rekompensaty, po ewentualnym uchwaleniu przez Sejm ww. ustawy.

Z wydziałami nauki,

MINISTER SKARBU PAŃSTWA  
z (up. PODSEKRETARZ STANU)

Paweł Piotrowski

Do wiadomości:  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Departament Spraw Parlamentarnych